
Prénom Nom Statut Lieu Elu(e) mots-clés, thématiques ou champs de recherche
Karen Abou Assi

karen.abou-assi@univ-rouen.fr 

Gabriela Ahlers Vergara

gabriela.ahlers@gmail.com 

Amaël André ESPE Académie de Rouen

amael.andre@univ-rouen.fr Université de Rouen Normandie

Laetitia Audin 

laetitia.audin@univ-rouen.fr

Diane Bedoin ESPE Académie de Rouen

diane.bedoin@univ-rouen.fr Université de Rouen Normandie

Andy Ben Itta

andy.ben-itta@etu.univ-rouen.fr

Amandine Bourhis Doctorante

 amandine.bourhis@etu.univ-rouen.fr (dir. thèse : R. Thouvarecq et P. Brun)

Delphine Brière

delphine.briere@univ-rouen.fr

Philippe Brun
philippe.brun@univ-rouen.fr

Magalie Chauvet Doctorante

magalie.chauvet@univ-rouen.fr (dir. thèse : P. Brun)

René-Jean Coquin

rene-jean.coquin@wanadoo.fr

Carole Daverne-Bailly Département SE

carole.daverne-bailly@univ-rouen.fr Université de Rouen Normandie

Julie Delalande Département SE

julie.delalande@unicaen.fr Université de Caen Normandie

Pascale Deneuve ESPE Académie de Rouen

pascale.deneuve@univ-rouen.fr Université de Rouen Normandie

Julien Despois ESPE Académie de Rouen

julien.despois2@univ-rouen.fr Université de Rouen Normandie

Elhadji Elias Diallo

elhadji.diallo@etu.univ-rouen.fr 

Emilie Dubois Département SE

emilie.dubois@univ-rouen.fr
Université de Rouen Normandie

Nathalie Dupont Billard Département SE

nathalie.dupont01@unicaen.fr Université de Caen Normandie

Véronique Ferré (Vibert)

veronique.ferre@etu.univ-rouen.fr 

Laurence Filisetti

laurence.filisetti@unicaen.fr

Valérie Geninasca

valerie.geninasca@univ-rouen.fr

Edwin Girard

edwin.girard@univ-rouen.fr

Delphine Guyet

delphine.guyet@orange.fr

Thierry Hélie

th.helie@icloud.com

Philippe Kerfourn

philippe.kerfourn@univ-rouen.fr

Alexandre Koffi Kouakou

xandroes@yahoo.fr

Anne-Laure Le Guern ESPE Académie de Caen

anne-laure.leguern@unicaen.fr Université de Caen Normandie

Matthieu Laville ESPE Académie de Rouen

matthieu.laville@univ-rouen.fr Université de Rouen Normandie

Laurent Lescouarch Département SE et ESPE

laurent.lescouarch@unicaen.fr Université de Caen Normandie

Sophie Levrard

sophie.levrard@unicaen.fr

Emilie Martin

emilie.martin4@univ-rouen.fr

Amélie Pinchedé

amelie.pinchede@univ-rouen.fr

Sébastien Ponnou IUT d'Evreux

sebastien.ponnou-delaffon@univ-rouen.fr Université de Rouen Normandie

Aurore Pruvost

aurore.pruvost@etu.univ-rouen.fr

Carine Sanches

carine.sanches@univ-rouen.fr

Jean-Luc Rinaudo Département SE

jeanluc.rinaudo@univ-rouen.fr Université de Rouen Normandie

Laurence Thouroude Département SE

laurence.thouroude@univ-rouen.fr Université de Rouen Normandie

Betty Toux

betty.toux@gmail.com

Michèle Trouvé Silva

micheletrouve@yahoo.es

Judit Vari Département SE

judit.vari@univ-rouen.fr Université de Rouen Normandie

Morgane Veron

morgane.veron@unicaen.fr 

Marie Vergnon Département SE

marie.vergnon@unicaen.fr Université de Caen Normandie

Pauline Yvard

pauline.yvard@etu.univ-rouen.fr

Interaction de tutelle  ; réussites / échecs ; 
compétences académiques/ informelles ; 

socialisation ; pédagogie universitaire 

Conseil

Troubles mentaux et psychosociaux, pratiques cliniques, formation et 
recherche en travail social, études psychanalytiques

Doctorante
(dir. thèse : C. Daverne-Bailly 

et L. Lescouarch)

Doctorante
(dir. thèse : C. Daverne-Bailly et E. 

Annoot)

MCF 

TSA ; activités physiques et sportives (tennis) ; inclusion ; régulation 
émotionnelle ; qualité de vie familliale

Politesse ; motivation sociale ; estime de soi ; compétences sociales

Université de Caen Normandie

Docteure
(dir. thèse : J. Delalande)

Docteure
(dir. thèse : J.-L. Rinaudo)

Docteure qualifiée
(dir. thèse : J.-L. Rinaudo)

PU

Doctorante
(dir. thèse : J.-L. Rinaudo)

Docteur en Sciences de l’EƵ ducation 
(Université Sorbonne Paris cité)

Université de Rouen Normandie
(membre associé)

Fonctions exécutives ; codage et robotique ; TICE ; pensée informatique ; 
environnement d’apprentissage

Doctorante
(dir. thèse : J.-L. Rinaudo 

et M. Saint-Jean, Toulouse)
Université de Rouen Normandie

Docteur
(dir. thèse : J-L Rinaudo 

et L. Lescouarch) 

Doctorant
(dir. thèse : A. André)

Co responsable du champ 
transversal 1 santé et 

handicap

Inclusion ; dispositifs d'enseignement/apprentissage ; motivation scolaire ; 
éducation physique et sportive ; psychologie sociale 

MCF

Université de Rouen Normandie

Docteur et formateur
(dir. thèse : M. Janner-Raimondi

 et A. André)

Université de Rouen Normandie

Université de Rouen Normandie

Trouble du spectre autistique - Autisme
Enseignement spécialisé - Pédagogie de l'entre-deux

Médium artistiques - musique, photographie, cinématographie, danse 

MCF Université de Caen Normandie

intelligence émotionnelle, enseignants, éducation inclusiveUniversité de Rouen Normandie
Doctorant

(dir. thèse : A. André et B. Louvet)

Doctorante
(dir. thèse : P. Brun)

Université de Caen Normandie

Docteure
(dir. thèse : J.-L. Rinaudo)

Simulation, étudiants en soins infirmiers, soins d'hygiène corporelle, jeux 
vidéo, professionnalisation

MCF HDR Co-responsable du thème 1

Université de Rouen Normandie

Histoire des idées pédagogiques ; « grands pédagogues » ; pédagogies 
alternatives (Montessori, Reggio Emilia…) ; éducation préscolaire ; rapports 
école-famille-ville et coéducation ; innovation ; pratiques artistiques à l'école

MCF 

Autisme ; maternelle ; psychologie sociale ; théorie  des systèmes dynamiques

Education émotionnelle ; Inclusion et co-éducation d'enfants en situation de 
handicap ; Qualité de vie et bien-être de l'enfant et de sa famille

Inclusion, éducation physique et sportive, formation, professionnalisation, 
identité, élèves à BEP, handicap, enseignement secondaire

Inclusion ; parcours ; insularité ; collaboration ; représentation

Education inclusive - élèves à BEP - sociohistoire du handicap - 
professionnalisation  

 Sciences de l'éducation et questions de culture ; éducation artistique ; 
partenariats éducatifs et culturels ; vulnérabilités ; réussite éducative et 

réussite professionnelle ; partenariats interprofessionnels

Implication ; enfant ; tiers lieux ; famille

compétences émotionnelles, environnement de formation, professionnalisation

Laboratoire CIRNEF

Apprenants, formateurs, stage, raisonnement clinique, formation kiné

Capabilités ; enquêtes visuelles ; culture matérielle ; mobilités ordinaires 

Membres du Thème 1 : Enfants, Jeunes et Adultes en Interactions et Dialogue (EJAID)

MCF  HDR

Doctorant
(dir. thèse : E. Annoot 

et J.-L. Rinaudo)

Doctorante et formatrice
(dir. thèse : R. Wittorski 

et D. Bedoin)

Doctorante
(dir. thèse : J.-L. Rinaudo)

Sociologie du handicap ; inclusion ; famille ; école ; petite enfance / 
Surdité et langue des signes ; identité ; culture ; langue

Conseil

MCF

Co-responsable du thème 1  
Conseil

Socio-anthropologie de l'enfance et de la jeunesse ; statut de l'enfant, 
représentations de l'enfance ; entre-enfants,  récréation ; modèles éducatifs

Numérique, enseignement à distance, pédagogie universitaire, suivi en ligne, 
formation à la recherche, rédaction mémoire, autonomie, relation éducative

Université de Rouen Normandie

PU

Elèves à BEP, inclusion scolaire, habiletés sociales, engagement social, relations 
affinitaires, stress de l’élève, guidance de l’enseignant, approche psychosociale

Université de Rouen Normandie

Doctorant
(dir. thèse : J. Delalande)

Université de Caen Normandie

MCF

Pratiques enseignantes, travail collaboratif, dispositif d'école m. itinérante

MCF HDR 

Sociologie de l'éducation - inégalités sociales - parcours scolaires - expérience 
scolaire - stratégies éducatives des classes moyenne et supérieures - 

orientation  - parcours atypiques - effets des politiques éducatives sur les 
acteurs - bons élèves - parents enseignants - enseignement secondaire et 

supérieur

PU

Université de Rouen Normandie

Doctorante
(dir. thèse : A. André)

Université de Rouen Normandie

Doctorante
(dir. thèse : J.-L. Rinaudo)

Université de Rouen (co-
direction Pontificia Universidad 

Catolica de Chile) 

Université de Rouen Normandie

Pratiques pédagogiques – Modèle pédagogique – Education en plein air – 
Pédagogie par la nature – Eco-formation – Forme scolaire / pédagogies 

alternatives – Pratiques de loisirs – Stratégies éducatives familiales

Rapport au savoir ; Théories du care ; Apprentissage ; Processus psychiques 
inconscients ; Formation professionnelle ; Apprenant soignant

MCF

Université de Rouen Normandie

Université de Rouen Normandie

Sociologie de l'enfance ; espaces et temps scolaires et périscolaires ; géographie 
sociale ; rythmes scolaires 

Numérique, psychanalyse, pratiques éducatives,déliaison, subjectivation

MCF 

Pédagogies alternatives ; éducation scolaire et périscolaire ; Réussite éducative

Histoire des idées éducatives dans et hors l’école ; pédagogues ; pratiques 
pédagogiques ; éducation nouvelle

PU
Co-responsable du thème 4  

Conseil

MCF 

Prof écoles - souffrance/créativité - élèves TSA

Université de Rouen Normandie

Motivation des élèves ; style motivationnel ; théorie de l'autodétermination ; 
contexte d'enseignement ; éducation prioritaire

Pragmatisme, Pédagogies Nouvelles,  Pratiques ludiques, Vulnérabilités

Doctorante
(dir. : A. André)

Handicap, conflit, violence, médiations,entre-deux, posture, prévention

Université de Rouen Normandie

MCF 

Conseil

Université de Rouen Normandie

Doctorante
(dir. thèse : A. André)

Université de Rouen Normandie

Université de Rouen Normandie

Université de Rouen Normandie

Université de Rouen Normandie
Doctorant

(dir. : A. André et D. Bedoin)

Université de Rouen Normandie

Doctorante
(dir. thèse : J. Delalande)


